
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày       tháng     năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Quản lý “Chương trình đầu tư phát triển  

mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” sử dụng vốn vay của Ngân hàng Phát 
triển châu Á (ADB) tại tỉnh Bắc Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ về 
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của  
nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1467/QĐ-TTg ngày 02/11/2018 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới 
y tế cơ sở vùng khó khăn sử dụng vốn ODA của Ngân hàng Phát triển châu Á; 
Quyết định 758/QĐ-TTg ngày 19/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê 
duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế 
cơ sở vùng khó khăn vay vốn Ngân hàng Phát triển châu Á; 

Căn cứ Quyết định số 6689/QĐ-BYT ngày 02/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y 
tế về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và Quyết định đầu tư “Chương 
trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” vay vốn ODA và 
viện trợ không hoàn lại của Ngân hàng Phát triển châu Á; Quyết định số 
3828/QĐ-BYT ngày 28/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt điều 
chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi và Quyết định đầu tư “Chương trình đầu tư 
phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” vay vốn ODA và viện trợ không 
hoàn lại của Ngân hàng Phát triển châu Á (ADB); 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 171/TTr-SYT ngày 30/9/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý “Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới 
y tế cơ sở vùng khó khăn” sử dụng vốn vay của Ngân hàng Phát triển châu Á tại 
tỉnh Bắc Giang (sau đây gọi tắt là Ban Quản lý Chương trình)  có tên trong danh 
sách kèm theo. 

1. Ban Quản lý Chương trình trực thuộc Sở Y tế, làm đầu mối giúp UBND 
tỉnh triển khai thực hiện Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng 
khó khăn sử dụng vốn vay của Ngân hàng Phát triển châu Á tại tỉnh theo quy định 
hiện hành về quản lý, sử dụng nguồn vốn ODA. 



2 

 

2. Ban Quản lý Chương trình đặt tại Sở Y tế tỉnh Bắc Giang, địa chỉ: 
Đường Hùng Vương, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. Ban Quản lý 
Chương trình được phép sử dụng con dấu của Sở Y tế để phục vụ cho việc triển 
khai thực hiện chương trình. 

Điều 2. Ban Quản lý Chương trình có nhiệm vụ quản lý và tổ chức thực hiện 
Chương trình tại tỉnh theo đúng quy định hiện hành về quản lý, sử dụng vốn ODA, 
đảm bảo đúng mục tiêu, tiến độ, hiệu quả. Các nhiệm vụ cụ thể như sau: 

- Thực hiện điều phối Chương trình, phối hợp cùng với các Sở, ngành, cơ 
quan có liên quan triển khai thực hiện Chương trình tại tỉnh. 

- Làm đầu mối xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn, kế hoạch đầu tư 
công hàng năm của Chương trình gửi Sở Y tế tổng hợp vào kế hoạch đầu tư công 
của ngành y tế và gửi Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 
của tỉnh. 

- Ban Quản lý Chương trình tại tỉnh Bắc Giang có trách nhiệm hướng dẫn, 
phối hợp chặt chẽ với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Dân dụng và 
Công nghiệp tỉnh (đơn vị chủ đầu tư) trong triển khai thực hiện Chương trình tại 
tỉnh, đảm bảo quản lý, sử dụng nguồn vốn hiệu quả và đúng quy định của Nhà nước. 

- Tổ chức giám sát, kiểm tra các hoạt động của Chương trình tại các đơn vị, 
địa phương để phát hiện, đề xuất các biện pháp xử lý, khắc phục kịp thời các vấn 
đề nảy sinh trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Chương trình. Định kỳ tổ 
chức sơ kết, đánh giá và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Chương trình với 
UBND tỉnh, Bộ Y tế và cơ quan liên quan theo quy định.  

- Tổ chức bàn giao, tài liệu, tài sản, tài chính khi Chương trình kết thúc theo 
quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Ban Quản lý Chương trình tại tỉnh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm 
và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Ban 
Quản lý Chương trình do Trưởng ban phân công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 
Điều 5. Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở 

Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài 
chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình 
Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Ban Quản lý Chương trình đầu tư phát triển 
mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn sử dụng vốn vay của Ngân hàng Phát triển 
châu Á tại tỉnh Bắc Giang, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có 
tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ Y tế (báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, TKCT, TH; 
-  Lưu: VT, KGVX. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Lê Ánh Dương 



3 

 

DANH SÁCH 
Ban Quản lý “Chương trình đầu tư phát triển  

mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn” sử dụng vốn vay của Ngân hàng Phát 
triển châu Á (ADB) tại tỉnh Bắc Giang 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /   /2020 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Bắc Giang) 

––––––– 

1. Ông Từ Quốc Hiệu - Giám đốc Sở Y tế, Trưởng Ban Quản lý Chương trình; 
2. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó trưởng Ban 

Quản lý Chương trình; 
3. Ông Nguyễn Văn Mẫn - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD công 

trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Phó trưởng Ban Quản lý Chương trình; 
4. Ông Nguyễn Văn Dĩnh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Thành viên; 

5. Ông Dương Ngọc Chiên - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 
Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Hồng Huệ - Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 
UBND tỉnh, Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Bộ - Trưởng phòng KHTC Sở Y tế, Thành viên; 
8. Ông Nguyễn Đức Cường - Trưởng phòng Quản lý dự án 3, Ban Quản lý 

dự án ĐTXD công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Thành viên; 
9. Ông Nguyễn Văn Mạnh - Phó Trưởng phòng Quản lý dự án 3, Ban 

Quản lý dự án ĐTXD công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Thành viên; 
10. Bà Nguyễn Thanh Nga - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài vụ, Ban Quản 

lý dự án ĐTXD công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Thành viên.  
––––––––––––––––––––––– 


